
351412-2024 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 351412-2024 - Ergebnis
die Ukraine-Mykolaiv: Niederflurbusse
OJ S 115/2024 14/06/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Lieferungen

Rechtsgrundlage:
This contract will be financed by European Investment Bank (EIB) and is subject to the EIB's Guide to 
Procurement.

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Mykolaiv City Council
Postanschrift: 20 Admiralska Str.
Ort: Mykolaiv
NUTS-Code: UA Ukraine
Postleitzahl: 54001
Land: Ukraine
Kontaktstelle(n): Yurii Andrienko
E-Mail: mykolaivpastrans@gmail.com
Telefon: +38 0507680483

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: https://mykolaivmr.gov.ua

Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

Haupttätigkeit(en)
Andere Tätigkeit: Urban railway, tramway, trolleybus or bus services

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Supply of new low-floor buses 8,2 up to 10,5 metres length up to a total amount of 
4,500,000.00 Euros, VAT and, if relevant, customs duties excluded
Referenznummer der Bekanntmachung: EIB-GtP/2023/S 068-204911

CPV-Code Hauptteil
34121400 Niederflurbusse

Art des Auftrags
Lieferauftrag

Kurze Beschreibung
Supply of new low-floor buses 8,2 up to 10,5 metres length, left hand drive , with step less 
access through at least two passenger doors, propelled by a diesel engine, width of no more 
than 2,55 m, except for rear view mirrors and height of maximum 3,5 m with total number of 
passengers (standing passengers and sitting passengers) exclusive wheelchair: not less than 
60.
Number of seats exclusive of availability of wheelchair: not less than 24.

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/351412-2024
mailto:mykolaivpastrans@gmail.com?subject=TED
https://mykolaivmr.gov.ua


351412-2024 Page 2/3

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Number of wheelchair spaces: not less than 1.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 4 500 000,00 EUR

Beschreibung

Erfüllungsort
NUTS-Code: UA Ukraine
Hauptort der Ausführung: Municipal Company “Mykolaivpastrans” of Mykolaiv City Council, at 
199, Kuznetska Str., Mykolaiv, 54001, Ukraine.

Beschreibung der Beschaffung
Supply of new low-floor buses 8,2 up to 10,5 metres length including main and consumable 
spare parts, maintenance and repair equipment and tools, and related services

Zuschlagskriterien
Preis

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2023/S 068-204911

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 2023/S 068-204911

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/204911-2023


351412-2024 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Bezeichnung des Auftrags:
Supply of new low-floor buses 8,2 up to 10,5 metres length up to a total amount of 
4,500,000.00 Euros, VAT and, if relevant, customs duties excluded

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
23/04/2024

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 3
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Anadolu Isuzu Otomotiv Sanayii Ve Ticaret A.Ş.
Postanschrift: Tepeüstü Fatih Sultan Mehmet Mahallesi, Balkan Caddesi, No: 58, Buyaka E 
Blok – Ümraniye
Ort: Istanbul
NUTS-Code: TR Türkiye
Postleitzahl: 34771
Land: Türkei
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 4 500 000,00 EUR
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 4 495 400,03 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Commercial Court of the Mykolaiv region
Postanschrift: 22 Admiralska str., (court located on the 9th and 8th floors)
Ort: Mykolaivl
Postleitzahl: 54001
Land: Ukraine

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
10/06/2024


